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Klaničari sa područja mačvanskog 
regiona podigli su otkupnu cenu tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma. 
Dominirao je iznos od 340 din/kg 

Otkupna cena tovnih bikova bila je 
viša u odnosu na prethodni period u 
klanicama na području podunavskog 
regiona. Dominirao je iznos od 350 din/
kg. 

Protekle su sedmice bile više otkupne 
cene tovne junadi telesne mase od preko 
480 kilograma, jer je najčešće iznosila 
330 din/kg. Obim prodatih grla dosta  je 
slab. 

U klanicama na području južno-
bačkog regiona evidentian je rast otkupne 
cene tovne junadi telesne mase preko 
480 kilograma, jer je cena otkupljenih 
grla iznosila 330 din/kg. Na pijaci žive 
stoke u Novom Sadu, takođe je bila viša 
otkupna cena tovne junadi telesne mase 

preko 480 kilograma. Protekle je sedmice 
dominirao iznos od čak 370 din/kg.  

 Dominantna otkupna cena tovnih 
bikova telesne mase preko 500 kilograma 
bila je niža u odnosu na prethodni period 
u klanicama na teritoriji pčinjskog 
regiona, jer je iznosila 350 din/kg. 
Ponuda ove kategorije goveda bila je 
prosečna. 

Otkupna cena muške teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma iznosila je 
500 din/kg, dok su za otkupljena ženska 
grla iste kategorije i rase klaničari sa 
područja moravičkog regiona plaćali 450 
din/kg. Pored njih vršen je otkup tovnih 
bikova telesne mase preko 500 kilograma 
po dominantnoj ceni od 350 din/kg, tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma, 
po dominantoj ceni od 340 din/kg i krava 
za klanje SM rase po dominantnoj ceni od 
180 din/kg.  
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Cene prasadi i ostalih kategorija svinja  
zavisile od odnosa ponude i tražnje grla    

Niže su bile prodajne cene jagnjadi i 
ovaca u odnosu na prethodni period na 
pijaci u Nišu. Za jagnjad su kupci trebali 
najčešče da izdvoje 420 din/kg, a za ovce 
čitavih 200 din/kg. 

Pad prodajne cene jagnjadi eviden-
tiran je i na stočnoj pijaci u Leskovcu, jer 
se promet najčešće odvijao po ceni od 
380 din/kg. 

Uprkos ponudi od dvadesetak koza 
na pijaci žive stoke u Vranju došlo je do 
pada cene u odnosu na prethodni period, 
pa je dominirao iznos od 160 din/kg. 

Reporter STIPS iz Požarevca 
zabeležio je pad otkupne cene jagnjadi u 
klanicama na području grada i okolnih 
mesta, pošto je dominirao iznos od 350 
din/kg uz prosečnu ponudu i tražnju grla. 

 
 

Na stočnoj pijaci u Čačku, takođe je 
došlo do pada prodajne cene jagnjadi u 
odnosu na prethodnu sedmicu, pa su se 
najčešće mogla pazariti za 380 din/kg. 

U sedmici za nama je na pijaci žive 
stoke u Smederevu evidentiran pad cene 
šilježadi, pošto su se najčešće mogle pa-
zariti za 260 din/kg. 

Povećano interesovanje kupaca 
protekle nedelje uticalo je na rast cene 
jagnjadi na stočnoj pijaci u Kraljevu. 
Dominirao je iznos od 350 din/kg. 

Kupci sa područja Beograda su, 
takođe, za ovce protekle sedmice trebali 
da izdvoje 200 din/kg. Na pijaci u Obren-
ovcu su se pored njih mogla pazariti 
jagnjad po ceni od 420 din/kg, dviske i 
šilježice po dominantnoj ceni od 300 din/
kg.  

U klanicama na području baničevskog 
regiona došlo je do rasta otkupne cene 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma u odnosu na poslednju sedmicu 
novembra. Dominantna cena iznosila je 
400 din/kg uz prosečnu ponudu grla ove 
kategorije svinja. 

Klaničari sa područja južnobačkog 
regiona, takođe su podigli otkupne cene 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovnih svinja telesne mase od 
80 do 120 kilograma. Za otkupljenu 
prasad plaćali su 350 din/kg, a tovne 
svinje 250 din/kg. Na stočnoj  pijaci u 
Novom Sadu zabeležen je rast prodajnih 
cena obe kategorije prasadi (od 380 do 
390 din/kg) i obe kategorije tovnih svinja 
(od 260 do 280 din/kg). 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovne svinje telesne mase od 
80 do 120 kilograma bili su skuplji u 
periodu od 28.11. do 4.12.2022. godine 
na pijaci žive stoke u Smederevu.  

Rast otkupne cene krmača za klanje 
zabeležen je na pijaci žive stoke u 
Kraljevu  prvnstveno zbog tradicionalnog 
svinjokolja. Za razliku od njih niža je bila 
cena prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma.  

Na pijaci žive stoke u Čačku 
evidentiran je pad prodajnih cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma i 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma u odnosu na prethodni period. 
Za prasad su kupci najčešće trebali da 
izdvoje 340 din/kg, a za tovne svinje 300 
din/kg. 

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je niža u 
sedmici za nama i u klanicama na teritoriji 
jablaničkog regiona, pošto je dominirao 
iznos od 350 din/kg. Na pijaci u Leskovcu 
postignuta je identična cena ove 
kategorije svinja a obim ponude i tražnje 
bio je dobar. 

Protekle sedmice zabeležen je pad cena jagnjadi,  
šilježadi, ovaca i koza   
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Reporteri STIPS iz Čačka zabeležili su 
protekle sedmice rast cene stočnog ječma 
na pijaci u ovom gradu. Dominirao je 
iznos od 46 din/kg. 

U maloprodajnim objektima na 
području Kragujevca došlo je do pada 
cene stočnog ječma na dominantnih 30 
din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Leskovca 
došlo je do pada cena kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog i pšenice 
upakovane u džakove najčešće od 50 
kilograma. Za kukuruz su kupci trebali da 
izdvoje 36 din/kg, a za pšenicu 37 din/kg. 

Ista dva poljoprivredna proizvoda 
protekle su nedelje bila jeftinija i na 
području Novog Sada, pa je dominantna 
cena kukuruza iznosila 36 din/kg, a 
pšenice 39 din/kg.   

Protekle su sedmice na području 
Pančeva bili jeftiniji kukuruz, pšenica i 

sojino zrno. Za kukuruz su kupci trebali da 
izdvoje 35 din/kg, kukuruz 38 din/kg, dok 
je dominantna cena sojinog zrna iznosila 
71 din/kg. 

Suncokretova sačma bila je jeftinija u 
odnosu na prethodni period u 
maloprodajnim objektima na području 
Pirota. Dominirao je iznos od 67 din/kg. 

Pad dominantne cene lucerkinog sena 
u balama protekle sedmice evidentiran je 
na gazdinstvima u okolini Požarevca, jer je 
iznosila 26 din/kg. 

Rast prodajne cene sojine sačme na 
dominantnih 98 din/kg zabeležen je u 
maloprodajnim objektima na području 
Kraljeva. Za razliku od nje niža je bila 
cena suncokretove sačme, pošto je 
dominirao iznos od 55 din/kg. Na pijaci u 
ovom gradu bio je jeftiniji kukuruz u 
odnosu na prethodni period, jer se mogao 
pazariti za 45 din/kg. 

Prema rečima predsednika Udruženja Agroprofit Čedomira Keca, očekuje se velika nes-
tašica junećeg mesa, naročito sledeće godine, ali se baš zato isplati baviti se uzgajanjem 
jer su otkupne cene visoke i postoji potražnja. “Sada je broj junadi u tovu proseku šest 
grla po farmi. Većinu ponude čine male farme, čije postojanje nije opravdano ekonomski 
niti njihovi vlasnici vode računa koliko košta taj tov, već proizvode junad za sezonu, pred 
prolećnu setvu. Tada prodaju recimo 4-5 bikova. To su oblici pomoćnog finansiranja, što 
utiče na cenu kvalitetne junadi. Mali proizvođači prodaju samo da bi prodali i cena bude 
nerealno niska, tako da su oni koji se ozbiljno bave uzgojem u problemu”, kaže Keco.  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Cena domaćeg sira na pijacama u Vranju i okolnim gradovima na jugu Srbije ne prestaje 
da raste. U petak u na mlečnoj pijaci u Vladičinom Hanu kilogram domaćeg kravljeg sira 
koštao je od 700 do 750, dinara, a slična je bila i cena kozjeg. U subotu Vranjanci su 
mogli da kupe domaći kravlji sir po ceni od 750 dinara, dok je cena za kilogram domaćeg 
kozjeg sira dostigl rekordnih 850 dinara. Prodavci navode da Božićni post ne utiče na na-
vike njihovih stalnih mušterija i da se uprkos visokoj ceni potražnja za domaćim sirom ne 
smanjuje. ”Na cenu utiče skuplja stočna hrana, u prvom redu sada zimi seno i koncen-
trati koji su poskupeli i do 30 odsto”, objašnjava prodavac na mlečnoj pijaci u Vranju. 
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 28. novembra do 2. decembra 2022. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• manji količinski promet 
• pad cena žitarica i uljarica 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT  (PARIZ) 


